[image: image1.jpg]taet e,
aeTL0
v, e B
BT A
RIS LA
e et e e
K A SRR PR
aies ® e mig S 4
R T
T, vy .
org 4@ ey wige
REE
.

Муниципальное образование – ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РязанскОГО муниципальнОГО районА Рязанской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв
РЕШЕНИЕ

от «14» июля 2023 г.

   № 48
О передаче имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Окское сельское поселение в собственность Рязанского муниципального района
Рассмотрев обращение администрации Окского сельского поселения от 10.07.2023 г. о согласовании перечня имущества, подлежащего передаче в собственность муниципального образования – Рязанский муниципальный район Рязанской области, в соответствии с Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Рязанской области от 05.08.2015 № 56-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов, связанных с разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности», Законом Рязанской области от 5 декабря 2014 года № 87-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Рязанской области отдельных вопросов местного значения», Законом Рязанской области от 19.11.2018 № 87-ОЗ «О внесении изменений в Закон Рязанской области «О закреплении за сельскими поселениями Рязанской области отдельных вопросов местного значения»,  Уставом муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов Окского сельского поселения Рязанского муниципального района Рязанской области
Р Е Ш И Л:

1. Передать в собственность муниципальному образованию – Рязанский муниципальный район Рязанской области следующее муниципальное недвижимое имущество:
        -  Сооружение – водопроводные сети, местоположение: Рязанская область, Рязанский район, п. Денежниково, ул. Заводская, дата ввода объекта в эксплуатацию - 1977 год, протяжённость – 664 кв.м., правоустанавливающий документ - выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости №62:15:0030418:219-62/058/2023-2 от 02.06.2023 год.
       - Земельный участок, категория земли: земли населённых пунктов, разрешённое использование: для эксплуатации здания теплопункта, общая площадь 100 кв.м., кадастровый номер 62:15:0040307:518, местоположение: Рязанская область, Рязанский район, п. Окский.
       - Земельный участок, категория земли: земли населённых пунктов, разрешённое использование: для эксплуатации здания теплопункта, общая площадь 120 кв.м., кадастровый номер 62:15:0040307:524, местоположение: Рязанская область, Рязанский район, п. Окский.
2. Поручить главе Окского сельского поселения (А.В. Трушин) подготовить документы о передаче муниципального имущества, находящегося в собственности Окского сельского поселения в собственность Рязанского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в «Информационном вестнике Окского сельского поселения» и на официальном Интернет-сайте администрации Окского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу Окского сельского поселения Рязанского муниципального района Рязанской области А.В. Трушина.
Председатель Совета депутатов

         Л.А. Попруга
Глава муниципального образования

А.В. Трушин